



СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 4-7
У МІСТІ ДЕМОНТОВАНО 659 РЕКЛАМНИХ КОНСТРУКЦІЙ	НА МІСЦІ СУХИХ ЛИП НА ХРЕЩАТИКУ ВИСАДЯТЬ КАШТАНИ	КИЇВСЬКІЙ ГРОМАДІ ПОВЕРНУТО 1,2 ГА ЗЕМЛІ НА ДАРНИЦІ	ПОВНА ТЕЛЕПРОГРАМА НА НАСТУПНИЙ ТИЖДЕНЬ



У столиці відкрили дитячий оздоровчо-водолікувальний комплекс

Він працюватиме на базі консультативно-діагностичного центру в Дарницькому районі



У новому Центрі є два лікувальних басейни, малий – для дітей віком від 6 місяців до трьох років, та великий – з температурою води 27–33°С

Олександра ГУНІНА
“Хрещатик”

Наразі у Дарницькому районі мешкає близько 75 тисяч дітей, 26 тисяч з яких знаходяться під диспансерним наглядом з хронічними патологічними станами. В той же час 75% цієї групи потребують комплексної системно-фізіотерапевтичної та бальнеологічної профілактики. Однак протягом останніх 10 років, у зв’язку з відсутністю в дитячих поліклініках району водолікувальних оздоровчих комплексів, діти не мали змоги в повному обсязі отримувати всю необхідну програму лікування та реабілітації. Вчора ж, за участі голови КМДА Олександра Попова, був відкритий перший у столиці водний комплекс, який передбачає різноманітні види лікування за допомогою води.

Як розповіла “Хрещатику” завідувач відділення відновлювального лікування КНП “Консультативно-діагностичний дитячий центр Дарницького району м. Києва”, при якому відкрито водний комплекс, Олена Бойко, на таку подію район чекав з 1994 року, і вже зараз на всі водолікувальні процедури значний попит. “Так, у нас є малий лікувальний басейн, де передбачене плавання дітей віком від 6 місяців до трьох років в присут-

ності батьків, та великий лікувальний басейн з температурою води 27–33°С. При цьому це не просто плавання, а спеціальні вправи у воді. Також у нас передбачені процедури підводного душу-масажу, гідролазерного масажу, термотерапії, душ Шарко, зала ЛФК”, — зазначає Олена Григорівна.

Усього у Центрі проводитиметься 9 видів бальнеологічних процедур та лікувальна фізкультура. Такий вид оздоров-

лення необхідний для дітей з захворюваннями нервової системи, опорно-рухового апарату та взагалі для гармонійного розвитку дитини. Вік пацієнтів, яких тут обслуговуватимуть, від першого місяця життя до 18 років. Всі послуги безкоштовні, а працюватиме Центр у дві зміни. На оснащення приміщень витратили понад 1,5 млн грн.

У Києві такий водно-лікувальний комплекс перший. Як зазначив начальник ГУ охорони здоров’я та медичного забезпечення КМДА Віталій Мохорев, оздоровчі послуги, які відтепер зможуть отримувати діти Дарницького району, спрямовані, в першу чергу, на профілактику захворювань.

“При кожній дитячій поліклініці передбачено функціонування басейнів, залів ЛФК, кімнат для термічного лікування. Але давайте говорити правду, що не скрізь вони працюють і не скрізь вони є. Цей проєкт є першим подібного типу в Києві, коли під одним дахом, в одному приміщенні наявні всі необхідні умови для водної реабілітації. Таке комплексне поєднання органічно вписується в про-

цес реформування охорони здоров’я, який наразі триває у столиці”, — повідомив пан Мохорев.

За його словами, з часом такі центри будуть створені у кожному районі міста. Так, вже у першому півріччі наступного року оздоровчо-водний комплекс з’явиться у Деснянському районі.

Урочисто перерізав стрічку при відкритті нового закладу голова КМДА Олександр Попов. Він оглянув приміщення та ознайомився з обладнаними кімнатами Центру. Очільник міськадміністрації подякував керівництву закладу за ініціативність, а районній владі за підтримку такого проєкту.

“Це справді перший такий Центр, але я переконаний, що не останній. На жаль, він не працював довгий період часу, з середини 90-х років, і сьогодні практично має друге народження, але вже на новому сучасному рівні. Тут діти за допомогою відповідних методик будуть проходити процес лікування і профілактики, а це стане запорукою того, що ми виховаємо здорове покоління”, — наголосив Олександр Попов ●

День Незалежності кияни відсвяткують у рідному місті

Популярними у ці дні будуть Майдан, парки, виставка квітів та кінотеатри

Марина ЧОРНА
“Хрещатик”

Більшість українців, зокрема і мешканці столиці, святкуватимуть День Незалежності з національним колоритом. Дехто обрав “морські” подорожі до Одеси та Криму. Із зарубіжних напрямків найпопулярнішими стали Прага, Стамбул, Вільнюс, Париж та Тбілісі.

За даними туристичних компаній, 60% українців на вихідні, присвячені національному святу, вибрали відпочинок в Україні. Крим, Одесу, Львів, Карпати співвітчизники вважають ідеальним варіантом для короткої відпустки. Не тільки з патріотичних міркувань — напередодні навчального року захотіли бути поближче до дому. За релакс на Батьківщині готові заплатити від 150 до 1800 гривень на добу.

“Це останні літні вихідні, які можна провести всією сім’єю або в компанії. Тому туристи вибирали місця по-

ближче. І, в основному, біля моря. До того ж, якщо відпочивати їде велика компанія, то в Україні провести вихідні буде дешевше”, — говорить заступник директора з туризму однієї зі столичних туристичних агенцій Ольга Юденко.

У святкові дні ціни на проживання в кримських готелях надвисокі. Відразу ж після Дня Незалежності відпочинок помітно подешевшає: Крим відкриває оксамитовий сезон — і ціни впадуть на 30%.

Ще 20% туристів вирішили провести 3-4 дні святкових вихідних за кордоном. В даному випадку вибір припав на Прагу, Стамбул, Вільнюс, Ригу, Париж, Кани, Тбілісі. Витрати на закордонні вікенди складають від 500 до 1500 євро на одну людину з перельотом. У даному сегменті напрямків туристів переважно цікавили насичені екскурсійні програми, можливості шопінгу.

І решта 20% туристів — люди, які побажали в останній тиждень літа організувати повноцінну відпустку. Ця категорія вибрала досить дорогі напрямки: Сейшли, Ібіцу, Мексику, Бахрейн, Мальдіви. На такий відпочи-

нок витратять 2000 \$ — 3000 \$ на одну людину з перельотом.

“Традиційно на початку вересня туроператори будуть підбивати підсумки літнього сезону. Вже зараз можемо сказати, що цей рік був більш сприятливий для туристичної галузі, ніж кілька попередніх, — вважає Ольга Юденко. — Турпотік зріс на 15%, і ми сподіваємося зберегти цю тенденцію і в зимовий період”.

Статистика запитів в бізнес-довідці “123” свідчить про те, що святкові вихідні на День Незалежності кияни проводять активно і різноманітно. Так, цього року в передсвятковий тиждень кількість запитів, наприклад, по музеях зросла на 23%, по виставках — у 2,3 разу, серед заходів найбільш активно цікавляться виставкою квітів, яка проходитьиме на Співочому полі.

Цікаво, що за даними передсвяткового тижня, помітне деяке зниження попиту на ресторани і піцерії (на 10% і 13% відповідно). Водночас виріс попит на кав’ярні (плюс 18%). “Це говорить про те, що кияни орієнтовані на мобільність і видовища”, — коментують у бізнес-довідці “123” ●

У номері

Лев ПАРЦХАЛАДЗЕ:
"Найкращим стимулом у придбанні житлової нерухомості є пільгове кредитування та будівництво економного житла"

СТОР. 3

Київ працює для людей

За останній рік столиця реалізувала низку транспортних, будівельних та соціальних проєктів

СТОР. 2

Київське "Динамо" впевнено перемогло "Боруссію"

Столичний клуб вдало розпочав останній кваліфікаційний раунд Ліги чемпіонів

СТОР. 8

Новини

І Всеукраїнські пляжні ігри відбудуться у столиці в п’ятницю

24 серпня на території спортивного комплексу “Місто Спорту” (Гідропарк) о 15.00 розпочнеться одна з найяскравіших подій у світі пляжного спорту — І Всеукраїнські пляжні ігри (Ukrainian Beach Games). З нагоди відзначення 21-ї річниці Дня Незалежності України на найкращому пляжному майданчику держави “Укртелеком Арена” зберуться найсильніші представники семи пляжних командних видів спорту. Під час заходу учасники демонструватимуть свою силу, витривалість та уміння. У показових матчах “best of the best” кияни та гості міста зможуть побачити віртуозність пляжних волейболістів, футболістів, пляжного регбі, спортсменів футволео та алтимат (фрізбі). Крім того, у іграх братимуть участь герої липневого чемпіонату світу з пляжного гандболу — срібні призери турніру в Омані. Також відбудеться матч з пляжного футболу між збірними Києва та Дніпропетровська, що розпочнеться о 17.50, а на гостей свята чекає яскрава шоу-програма за участю кращих MC, DJs, команд черлідерів ●

Рух автотранспорту Набережним шосе в районі Поштової площі буде тимчасово обмежено

З метою вчасного виконання робіт з реконструкції транспортної розв’язки на Поштовій площі та введення її в експлуатацію передбачено часткове обмеження руху автотранспорту Набережним шосе. Про це повідомили у комунальній корпорації “Київавтодор”. Так, з 22.00 26 серпня 2012 року буде закрито рух усіх видів автотранспорту двома смугами в обох напрямках Набережним шосе на ділянці від мосту Метро до вул. Боричів узвіз. У КК “Київавтодор” звертаються до водіїв з проханням з розумінням поставитися до тимчасових незручностей, пов’язаних із реконструкцією транспортної розв’язки ●

Придніпровська залізниця призначила 3 додаткові поїзди до Дня Незалежності України

Про це сказано в повідомленні Придніпровської залізниці. За даними відомства, призначено поїзд № 501/502 “Дніпропетровськ — Запоріжжя — Сімферополь”, відправлення із Дніпропетровська 22 серпня о 20.11, прибуття до Запоріжжя о 22.27, відправлення із Запоріжжя о 23.00 і прибуття до Сімферополя 23 серпня о 4.05.

Також призначено поїзд № 544/543 “Дніпропетровськ — Севастополь”, відправлення із Дніпропетровська 23 серпня о 13.52 і прибуття до Севастополя о 23.00. І третій поїзд № 546/545 “Севастополь — Дніпропетровськ”, відправлення із Севастополя 26 серпня о 22.05 і прибуття у Дніпропетровськ 27 серпня об 11.09 ●

3 1 вересня розпочнеться черговий етап реєстрації та актуалізації даних вкладників Сбербанку колишнього СРСР

Це стосується вкладників, дані про яких не було внесено до “Реєстру вкладників заощаджень громадян”, а також актуалізація вкладників, дані про яких внесені до “Реєстру вкладників заощаджень громадян” та які отримали у 2008 році компенсацію в повному обсязі. Щоб здійснити реєстрацію, вкладникам потрібно отримати час та дату реєстрації своїх даних. При цьому зателефонувати на “гарячу телефонну лінію” за номером 0 800 212 000 (безкоштовно зі стаціонарних телефонів по Україні) або (044) 364-21-21 (відповідно до тарифів Укртелекому) та дочекатися з’єднання з оператором. Лінія працює з 9.00 до 18.00 без вихідних. Та заповнити спеціальну форму в розділі “Інформація для вкладників Сбербанку колишнього СРСР” на сайті Ощадбанку www.oschadnybank.com ●

МІСТО

Новини

З початку року у місті демонтовано 659 незаконних рекламних конструкцій

Як повідомив заступник голови КМДА Олександр Пузанов, протягом липня в Києві було демонтовано 178 рекламних конструкцій. Усього ж з початку року в столиці стало на 659 незаконних носіїв реклами менше.

“Демонтаж залишається найбільш дієвим методом боротьби з розміщенням незаконної реклами. Коли КП “Київреклама” прибирає незаконну конструкцію, її власник, по-перше, залишається без прибутку, котрий отримував від її використання. По-друге, він зобов’язаний компенсувати роботи з демонтажу та сплатити кошти за зберігання демонтованих рекламних засобів. А це значні витрати”, — підкреслив Олександр Пузанов.

Зі 178 конструкцій, що були демонтовані протягом липня, найбільшу кількість — 78 одиниць — склали вивіски. Крім того, було прибрано 75 щитів (що стояли окремо та були розміщені на фасадах будівель), 8 тумб, 3 телевізійних екрани, 1 конструкцію на даху та 13 рекламних засобів інших видів.

Окрім того, з початку року було скасовано 236 дозволів на розміщення зовнішньої реклами у зв’язку із закінченням терміну їхньої дії.

Як повідомлялося, у першому півріччі 2012 року до бюджету Києва було перераховано 41 млн грн за користування місцями для розміщення зовнішньої реклами. Усього до кінця року планується отримати 81 млн грн ●

На місці сухих лип на Хрещатику висадять каштани

Таке рішення було прийнято з метою покращення стану зелених насаджень у центральній частині міста, повідомив гендиректор КО “Київзеленбуд” Михайло Царенко.

“Комісія оглянула зелені насадження на території Шевченківського району. Це обстеження пов’язано із втратою декоративної цінності вуличних зелених насаджень на Хрещатику. Фахівці замінять сухостійні дерева на каштани (м’ясочервоні “Бріоті”), які не пошкоджуються каштановою мінуючою мілью. Вже сьогодні були розпочаті роботи зі знесення сухостійних лип”, — пояснив Михайло Царенко.

За його словами, питання про заміну лип на каштани м’ясочервоний “Бріоті” було підтримано на засіданні комісії з напрацювання пропозицій з покращання стану зелених насаджень на вулиці Хрещатик.

“Знесення сухостійних дерев проводилося на підставі акту обстеження, погодженого у встановленому порядку”, — додав Михайло Царенко.

Нагадаємо, що у період проведення Євро-2012 значна частина дерев на Хрещатику потрапила в межі фан-зони. Роботи з капремонта зелених дерев заплановані на осінь. Навесні проведено лише знесення стовбурів, які всохли, у тому числі й декількох дерев каштана кінського на бульварній частині вулиці. На їх місці також висадять каштани (м’ясочервоні “Бріоті”) ●

Цифра дня

52 000 000

гривень, на таку суму за 7 місяців нинішнього року погасили заборгованість по заробітній платі 1096 столичних підприємств

Про це повідомили в прес-службі ДПС м.Києва

Київській громаді повернуто 1,2 га землі на Дарниці

Рішенням Господарського суду Києва задоволено позов прокуратури столиці та розірвано договір оренди земельної ділянки площею 1,2 га і вартістю понад 14 млн грн на вулиці Світлій, 3 у Дарницькому районі. Про це “Хрещатику” повідомили у відділі зв’язків із ЗМІ столичної прокуратури.

Київрадою земельну ділянку у 2004 році було передано в довгострокову оренду одному із столичних забудовників для будівництва та експлуатації комплексу з технічного обслуговування автомобілів.

Утім, забудовником самовільно змінено цільове призначення земельної ділянки і вже розпочато будівництво житлового комплексу.

Після набрання рішенням законної сили будуть вжити заходи до його виконання та повернення землі територіальній громаді столиці ●

Майже 185 тисяч квітів прикрашатимуть квітковий годинник

Ще один сюрприз до святкування 21-річниці Незалежності України приготували зеленбудівці киянам та гостям столиці — замінили композицію квіткового годинника.

Цього разу фахівці-дизайнери КО “Київзеленбуд” розробили проєкт в українському народному стилі. Загальна концепція композиції — початок жнив та щедрий врожай.

Серед складових частин композиції — колоски пшениці, китиці калини та волошки. Циферблат виконано в кольорах прапора України — синього (агератум) та жовтого (колеус лимонний).

Зауважимо, що на загальній площі квітника (148,78 кв. м) зеленбудівці Печерського району висадили 184 тис. 900 квітів.

Квітковий асортимент годинника складають: колеус лимонний, альтернантера “Ван-Гутта”, альтернантера “Аурея”, бегонія червона, цинерарія, агератум. Інертний матеріал — мармурова крихта ●

СЛУЖБА ДОПОМОГИ КИЯНАМ "Call-центр"

Дізнавайся про

день проведення ярмарків у твоєму районі

цікаві виставки

та інші актуальні події з життя Києва

Телефонуй за номером

15-51 (зі стаціонарного)

(044) 205-73-37 (з мобільного)

15-51

Київ працює для людей

За останній рік столиця реалізувала низку транспортних, будівельних та соціальних проєктів

Напередодні Дня Незалежності України київська влада підбиває підсумки своєї роботи за останній час. Діяльність столиці сфокусувалася одразу за кількома напрямками — у місті готуються до будівництва четвертої лінії метро, активно зводять пільгове житло, випускають на вулиці новий громадський транспорт та запроваджують масштабні соціальні програми.

Метро рухається на Троєщині

У вересні в Києві стартує будівництво першої станції метро на Троєщині. Про це повідомили в прес-службі Київської міськдержадміністрації. За словами голови КМДА Олександра Попова, будівництво розпочнеться з найбільш проблемних ділянок на правому березі Дніпра. Нова лінія метро буде складатися з 12-ти станцій.

Також цього року столична влада має намір розпочати будівництво станції “Райдужна”, яка розташовуватиметься за Подільсько-Воскресенським мостовим переходом. Вже до кінця серпня буде укладено угоду з представниками російської державної корпорації “Банк розвитку і зовнішньоекономічної діяльності” (Зовнішекономбанк).

Як повідомлялося, інвестори, за рахунок яких буде вестися будівництво метро на Троєщині, вкладають у

(ЄБРР) було придбано 185 автобусів МАЗ великої і надвеликої місткості та 202 тролейбуси “Богдан” також великої та надвеликої місткості. Окрім того, у нас є ще два транші для отримання кредиту. Що дозволило збільшити кількість закуплених тролейбусів “Богдан” до 320, — розповів “Хрещатику” перший заступник начальника ГУ транспорту та зв’язку КМДА Іван Шпильовий. — Сьогодні на лініях уже працює 162 автобуси та 75 тролейбусів. Наразі триває поставка

пропускну спроможність транспортного вузла вдвічі.

Столиця буде доступне житло

З ініціативи Президента України наразі в державі реалізуються дві програми щодо здешевлення для громадян цін на “квадратні метри”. Це, власне, програма “Доступне житло”, відповідно до якої держава компенсує компанії-збудовнику 30% від вартості квартир, та держпроект, який передбачає здешевлення іпотечних кредитів для придбання помешкань громадянами, які потребують поліпшення житлових умов.

Столиця активно приймає участь у програмах, що спрямовані на отримання пільгового житла. Нещодавно голова КМДА Олександр Попов оглянув будівництво житлового комплексу на вулиці Анни Ахматової, де 120 квартир дістануться майбутнім власникам за зазначеними програмами.

Як розповів “Хрещатику” голова правління — президент ХК “Київміськбуд” Ігор Кушнір, на сьогодні цей майданчик є найбільшим з тих, де компанія планує реалізовувати квартири за програмами доступного житла.

“В Києві нами проєктується та будеться одночасно півмільйона квадратних метрів житла. Цього року в експлуатацію буде здано близько 240 тисяч квадратних метрів житлових площ. Зараз люди стали охочіше купувати квартири за програмами доступного житла. Так на сьогодні в нас вже зарезервовано близько 180 квартир, підписано 90 договорів. Загалом ми запланували до кінця року за програмами соціального

наступних партій громадського транспорту. Тому вони вже найближчим часом почнуть перевозити пасажирів”.

Усі закуплені автобуси і тролейбуси будуть спрямовані на маршрути, які обрали самі кияни. Новий громадський транспорт значно покращить якість обслуговування перевезень. Адже всі машини обладнані поліпшеною системою вентиляції салонів та двигунами Euro-3, що дозволяє мінімізувати викиди шкідливих речовин у повітря. Також нові тролейбуси пристосовані для перевезення людей з обмеженими фізичними можливостями.

Окрім того, до 2025 року в столиці буде суттєво оновлений трамвайний парк. До цього часу міська влада планує закупити понад 200 нових вагонів. Частина їх буде власного виробництва.

Додамо, що восени розпочне роботу ще одна важлива транспортна магістраль — у роботу після реконструкції запускають трамвайні лінії на Троєщині. Для них уже розробили два маршрути, які дозволять мешканцям великого житлового масиву максимально швидко дістатися місця призначення.

Столиця також активно взялася за створення у місті велосипедних доріжок. Наступного року у Києві планують облаштувати веломаршрути протяжністю 38 км.

Крім того, у квітні голова КМДА Олександр Попов відкрив нову транспортну розв’язку (естакаду) на примиканні Дніпровського спуску до Набережного шосе. Трохи пізніше було введено в експлуатацію транспортну розв’язку на перетині бульвару Дружби народів і Наддніпрянського шосе. Розв’язка виконана на різних рівнях, з тунелями й естакадами, і є першою такого типу в Україні. Вона дозволила збільшити

заснавив, що у столиці відбувається значне підвищення темпів будівництва житла — за півроку збудовано понад 550 тис. кв. м. “У нас за перше півріччя спостерігається зростання на 3,4% в порівнянні з минулим роком, який, нагадаю, був рекордним. А якщо взяти дані, наприклад, 2009 року, то зростання становить 50%. І такі темпи ми не будемо зменшувати. Адже у нас є можливості будувати житло, є потужні компанії, які зводять його якісно та за доступною ціною”, — зауважив Олександр Попов.

Додамо, що вчора на вул. Борщагівській за участі голови КМДА Олександра Попова відбулося відкриття ще одного будинку в рамках державної програми “Доступне житло”.

Соціальні проєкти для киян

У столиці підведені підсумки першого етапу реалізації масштабного соціального проєкту. За цей час було видано 2310 соціальних карток. Першими їх отримали батьки багатодітних родин, соціальні працівники, пенсіонери й інваліди. Дехто з них вже користується “Картокою киянина” для проїзду у метрополітені та отримує 30 % знижки на ліки в мережі аптек “Фармація”. Запровадження проєкту буде поступовим — усі пільгові категорії киян, а це близько 700 тисяч громадян, отримають картки до кінця цього року.

“Картка киянина” виконує три функції — банківської картки, дисконтної та як пільговий проїзний документ у громадському транспорті. На першому етапі вона діє лише у метрополітені, де вже встановлена

житла здати 360 квартир”, — відмітив Ігор Кушнір.

Зазначимо, що “доступні квартири” компанія “Київміськбуд” буде за 5-ма адресами в Києві: на вул. Анни Ахматової, 8-А, на вулиці Харківській, 1-А, Ревуцького, 7-В, Лисківській, 7 та на перетині Харківського шосе і вулиці Вірменської. У житловому комплексі на вул. Анни Ахматової отримати доступне житло зможуть 120 киян (загалом тут передбачено 900 помешкань). Наразі вже зарезервовано 50 квартир.

Голова КМДА Олександр Попов

автоматизована система пропусків. Згодом її дія пошириться і на інші види громадського транспорту.

Зазначимо, що столична влада продовжує відкривати у місті амбулаторії сімейної медицини, які максимально наближають лікарів до людей. Зокрема до Дня Києва у Шевченківському районі був відкритий вже восьмий медзаклад такого типу, у Дарницькому районі — дев’ятий ●

Підготувала Віталіна ГОНЧАР “Хрещатик”

щоденна міська газета

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Євгеній ГАВЛОВСЬКИЙ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свидцтво серії КВ №3620

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-Б
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов’язкове.
Рукотиси не рецензуються і не повертаються.
Матеріали зі знаком (P) та під рубрикою “Конфідент” друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп’ютерний центр газети “Хрещатик”.
Віддруковано: “МЕГА-Поліграф”, м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308 • Індекс четвергового випуску 22094

Загальний наклад 131855. Замовлення 25814

Лев ПАРЦХАЛАДЗЕ:

"Найкращим стимулом у придбанні житлової нерухомості є пільгове кредитування та будівництво економічного житла"

Столиця успішно реалізує одразу кілька будівельних проектів — йдеться про створення дешевого житла, реконструкцію Поштової площі, захист від афер на ринку нерухомості. Детальніше про це в інтерв'ю “Хрещатику” розповів депутат Київради, президент Конфедерації будівельників України Лев Парцхаладзе.

Київ будує “Доступне житло”

— На сьогодні Київ є лідером з реалізації соціальної ініціативи Президента за програмою “Доступне житло”. У столиці з моменту старту програми вже укладено кілька десятків договорів та надано стільки ж кредитів. Як ви оцінюєте подальше виконання цієї ініціативи? Як вона вплине на розвиток будівельної галузі країни?

— Така програма вплине на розвиток будівельної галузі в Україні позитивно. Взагалі я вважаю, що найкращим стимулом для людей у придбанні житлової нерухомості є гарантоване пільгове кредитування та будівництво економічного житла, ціна якого буде значно менша, ніж сьогоднішні пропозиції на ринку нерухомості. Тому я підтримую програму “Доступне житло”, але бачу в ній кілька важливих недоліків. Наприклад, в ній закладена компенсація ставки кредитування до 3 %, іншими словами, різницю між ставкою річного банківського кредиту, яка може становити 20 %, і пільговою ставкою в 3 %, яку буде сплачувати учасник програми “Доступне житло”, повинна компенсувати держава. Якщо властєсть врегулювати це питання, то кількість бажаних придбати житло на таких умовах буде значно більшою.

На мою думку, загалом було б значно краще, якби такі кредити під 3 % річних надавав напрямку державний банк, а не звичайні комерційні банки. Таким чином держава могла б взяти на себе гарантії щодо дешевого кредитування населення, і це б підвищило довіру до самої програми пільгового житла.

— Держава пропонує громадянам програму дешевого житла — 70 % на 30 %, а також іпотечні кредити під 3 % річних на 16 років. Що потрібно змінити, аби житло було дійсно доступним?

— Частково я вже відповів на ваше запитання. По-перше, на мою думку, необхідно розробити державну програму будівництва економічного житла. В ідеалі — це типовий проект 4-поверхових будинків, без ліфтів та підземних паркінгів. Такі будинки, якщо ми говоримо конкретно про Київ, будуть розташовуватись на периферії столиці та у містах-супутниках. Для того, щоб такі економічні будинки користувались великим попитом, необхідно підвищити якість транспортного сполучення між Києвом та невеликими міс-



тами, які знаходяться у радіусі 10–20 кілометрів від межі міста.

По-друге, необхідно розробити доступну для всіх систему кредитування, яка б за рахунок низької вартості квартири у середньому не перевищувала вартість оренди однокімнатної квартири в Києві. Тобто потрібно забезпечити і гарантувати таку ставку щомісячних виплат по кредиту, яка була б вигіднішою за оренду чужої нерухомості. Коли потенційний покупець буде знаходитись перед вибором, орендувати йому однокімнатну квартиру за 3500 грн на місяць чи жити у власній нерухомості і сплачувати за неї ті ж 3500 грн на місяць за кредитом протягом 4–5 років, то вибір, на мою думку, буде очевидним. Така нерухомість може стати панасеєю для тих сімей, які зараз орендують житло у Києві, а купити власну квартиру у кредит їм не вистачає коштів.

Столиця терміново потрібен зонінг території

— Нещодавно урядова делегація побувала в Італії, де вивчала досвід будівництва доступного житла. Було заявлено, що Україна використовуватиме будівельні технології італійських, німецьких та фінських колег. Наскільки це перспективно?

— Без сумнівів, досвід європейських країн нам дуже цікавий і для нас дуже корисний. Питання на сьогоднішній день полягає не скільки у самій технології будівництва, алже ми наразі використовуємо ті ж самі принципи та загальні схеми будівництва, що й наші європейські колеги, скільки у собівартості будівництва. Головне, що нам потрібно отримати зараз,— це практичний досвід, який допоможе нам зменшити собівартість будівництва (виготовлення дешевих та якісних будівельних матеріалів, ергономічне вико-

ристання техніки, чітка система взаємодії з державними органами).

— Останнім часом у столиці все більше нарікань на забудовників. В центрі уваги Андріївський узвіз — три місяці тому там занесли приміщення старої фабрики, а нині тривають підготовчі будівельні роботи на історичній Замковій горі. Столична влада називає дії забудовників варварськими. Як ви вважаєте, як можна зупинити забудову у центральній частині міста і чи варто це робити?

— Києву терміново потрібен зонінг — документ, про який я так часто кажу. Зонінг — це система документатій, яка визначає функціональне призначення та рамкові показники використання окремих земельних ділянок. У зонінгу є перелік обмежень за ціловим призначенням, поверховістю, щільністю забудови, показниками безпеки, екологічними і санітарними нормами та багатьма іншими нормативами, які повинні враховуватись при відведенні тієї чи іншої земельної ділянки під забудову.

Зонінг — це щит, завдяки якому мешканці міст зможуть захистити своє право на комфортне життя і водночас зберегти історичний вигляд міста. Важливо зробити ще одну ремарку: зонінг після розробки коригується на громадських слуханнях. Тільки після всебічного обговорення і врахування всіх думок він затверджується, таким чином можливість забудови історичної частини міста, можливість забудови з порушенням будівельних норм повністю блокується. У радянські часи будівельні норми, так звані ДБН, враховувались. Райони та житлові масиви будувались з урахуванням потреб мешканців (на 1000 проживаючих у районі будували певну кількість шкіл, дитячих садочків, гастрономів, лікарень, стадіонів). Тобто завдяки запровадженню зонінгу властєсть позбується хаотичної забудови місцевості.

Після введення зонування території властєсть уникнути конфліктних ситуацій між будівельними компаніями, владою та місцевими мешканцями. Перед прийняттям кінцевого варіанту зонінгу міста проводиться громадські обговорення для того, щоб громадськість внесла корективи та дала згоду на прийняття кінцевого варіанту документа. Оскільки зонінг можна переглядати лише раз на 5 років, він дозволяє унеможливити виникнення конфліктів навколо будівельних проектів.

— Хотілося б почути вашу думку як фахівця з приводу реконструкції одного з найважливіших транспортних вузлів у центрі столиці — Поштової площі. Якою вона має бути в ідеалі?

— По-перше, Поштова площа — це одна з важливих транспортних магістралей у Києві, це місце з'єднання лівого та правого берегів Дніпра. По-друге, Поштова площа — це місце, де необхідно зберегти історичну зону. Реконструкція Поштової площі повинна врахувати обидва напрямки: потрібно зробити ефективну дорожню розв'язку, але разом з тим зробити все необхідне, щоб від цього не постраждав історичний вигляд площі.

Захист від будівельних афер

— Ви є президентом Конфедерації будівельників України. Нещодавно КБУ оприлюднила попередній “чорний список” недобросовісних компаній-збудовників. Як це вплине на ситуацію у будівельній галузі України?

— В сфері будівництва існують як сумлінні, так і несумлінні забудовники. Під несумлінними забудовниками ми маємо на увазі всіх тих, хто підвів власних клієнтів та спалював ім'я і престиж своїх колег-будівельників в Україні. Ми вносимо у цей “чорний список” всіх несумлінних забудовників: починаючи від шахраїв та аферистів, які мали за мету вкрати кошти покупців нерухомості, закінчуючи дилетантами — тими, хто звязвся за будівництво і не зміг виконати будівельний проект або здав його у неналежній якості.

За допомогою створення списку сумлінних і несумлінних будівельних компаній ми хотіли допомогти громадянам розібратись, з ким слід працювати, а до кого звертатися не потрібно.

Рішення про внесення до “чорного списку” несумлінних компаній

приймається колегіально і тільки після проведення публічного обговорення у колі поважних експертів. Шансу, що сумлінного забудовника віднесуть до “чорного списку”, немає. По-перше, він має можливість захистити свою позицію у судовому порядку, по-друге, “чорний список” має лише рекомендаційний характер. Інакше захистити покупців квартир від афер типу “Еліта-центр” неможливо, алже аферисти завжди будуть знаходити можливість обійти закони і наживатися на бажанні громадян купувати дешево нерухомість.

Маю надію на те, що завдяки цій ініціативі ми зможемо раз і назавжди вирішити проблему будівельних афер в Україні і підвищити рівень довіри до сумлінних будівельників ●

Розмову вів Павло БІЛОЗЕРСЬКИЙ спеціально для “Хрещатика”

Постанова № 544 від 21 серпня 2012 року, м. Київ Про внесення змін до деяких постанов Центральної виборчої комісії

Керуючись статтями 11-13 Закону України “Про Центральну виборчу комісію”, Центральна виборча комісія постановляє:

1. Внести зміни до деяких постанов Центральної виборчої комісії згідно з додатками 1-15.

2. Копію цієї постанови разом з відповідним додатком видати відповідним кандидатам у народні депутати України, які балотуються в одномандатних виборчих округах у порядку самовисування, представникам політичних партій, які висунули кандидатів у народні депутати України в загальнодержавному багатомандатному та одномандатних виборчих округах.

3. Цю постанову разом з відповідним додатком (витягом із додатка) надіслати відповідним регіональним друкованим засобам масової інформації для оприлюднення у триденний строк з дня її прийняття, крім змін, що стосуються кандидатів у народні депутати України, зареєстрованих у загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі, а також оприлюднити на офіційному веб-сайті Центральної виборчої комісії.

Голова Центральної виборчої комісії В. ШАПОВАЛ

Витяг із додатка 3 до постанови Центральної виборчої комісії від 21 серпня 2012 року № 544

ЗМІНИ, які вносяться до постанови Центральної виборчої комісії від 7 серпня 2012 року № 181, щодо кандидатів у народні депутати України Парасків О. Д., Брайка С. Б., Гнатюка Ю. П., Шутка В. Л., Богуслаєва В. О.,

Березкіна С. С., Кузьменка С. А., Тернікова Ю. М., Костенка О. М., Баранова К. В., Мурасва Є. В., Дмитрука М. І., Дерикота М. В., Тандури В. М., Фурсова А. К., Трошина С. М.

15. Викласти позицію щодо кандидата у народні депутати України Фурсова Андрія Кузьмича, зареєстрованого в одномандатному виборчому окрузі № 212, у такій редакції:

“Фурсов Андрій Кузьмич, народився 22 лютого 1961 року в місті Челябінську, Росія, громадянин України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, генеральний директор, ТОВ “А. К. Ф. Трейдінг”, член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня, суб'єкт висування — Партія регіонів”.

16. Викласти позицію щодо кандидата у народні депутати України Трошина Сергія Михайловича, зареєстрованого в одномандатному виборчому окрузі № 219, у такій редакції:

“Трошин Сергій Михайлович, народився 15 травня 1963 року в місті Києві, громадянин України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, льотчик-випробувач, ДП “Антонов”, член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня, суб'єкт висування — Партія регіонів”.

Секретар Центральної виборчої комісії Т. ЛУКАШ

Витяг із додатка 7 до постанови Центральної виборчої комісії від 21 серпня 2012 року № 544

ЗМІНИ, які вносяться до постанови

Центральної виборчої комісії від 10 серпня 2012 року № 248, щодо кандидатів у народні депутати України Шиковського О. Д., Петрової Т. А., Селіванова В. М.

3. Викласти позицію щодо кандидата у народні депутати України Селіванова Вадима Миколайовича, зареєстрованого в одномандатному виборчому окрузі № 216, у такій редакції:

“Селіванов Вадим Миколайович, народився 16 травня 1968 року в місті Запоріжжі, громадянин України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, тимчасово не працює, член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня, самовисування”.

Секретар Центральної виборчої комісії Т. ЛУКАШ

Додаток 10 до постанови Центральної виборчої комісії від 21 серпня 2012 року № 544

ЗМІНИ, які вносяться до постанови Центральної виборчої комісії від 13 серпня 2012 року № 315, щодо кандидата у народні депутати України Власкова В. Б.

Викласти позицію щодо кандидата у народні депутати України Власкова Віктора Борисовича, зареєстрованого в одномандатному виборчому окрузі № 221, у такій редакції:

“Власков Віктор Борисович, народився 15 червня 1961 року в місті Києві, громадянин України, протягом остан-

ніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, заступник начальника відділу, Національний Києво-Печерський історико-культурний заповідник, безпартійний, проживає в місті Києві, судимість відсутня, суб'єкт висування — Демократична партія угорців України”.

Секретар Центральної виборчої комісії Т. ЛУКАШ

Додаток 11 до постанови Центральної виборчої комісії від 21 серпня 2012 року № 544

ЗМІНИ, які вносяться до постанови Центральної виборчої комісії від 14 серпня 2012 року № 355, щодо кандидата у народні депутати України Оптимак О. Г.

Викласти позицію щодо кандидата у народні депутати України Оптимак Оксана Григорівна, зареєстрованої в одномандатному виборчому окрузі № 214, у такій редакції:

“Оптимак Оксана Григорівна, народилася 21 листопада 1975 року в місті Києві, громадянка України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, завідувач сектору обліку фондового відділу, Національний заповідник “Софія Київська”, член політичної партії Конгрес Українських Націоналістів, проживає в місті Києві, судимість відсутня, суб'єкт висування — політична партія Конгрес Українських Націоналістів”.

Секретар Центральної виборчої комісії Т. ЛУКАШ

Витяг із додатка 12 до постанови Центральної виборчої комісії від 21 серпня 2012 року № 544

ЗМІНИ, які вносяться до постанови Центральної виборчої комісії від 14 серпня 2012 року № 356, щодо кандидатів у народні депутати України Шахова В. М., Біленького О. Ю., Трофімової С. В.

1. Викласти позицію щодо кандидата у народні депутати України Шахова Володимира Миколайовича, зареєстрованого в одномандатному виборчому окрузі № 104, у такій редакції:

“Шахов Володимир Миколайович, народився 17 травня 1949 року в місті Брянка Луганської області, громадянин України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта середня спеціальна, пенсіонер, безпартійний, проживає в місті Брянка-2 Луганської області, судимість відсутня, самовисування”.

2. Викласти позицію щодо кандидата у народні депутати України Біленького Олександра Юрійовича, зареєстрованого в одномандатному виборчому окрузі № 112, у такій редакції:

“Біленький Олександр Юрійович, народився 3 червня 1974 року в смт Решетилівка Полтавської області, громадянин України, протягом останніх п'яти років проживає на території України, освіта вища, тимчасово не працює, член Політичної партії “Партія українського народу”, проживає в смт Решетилівка Полтавської області, судимість відсутня, самовисування”.

Секретар Центральної виборчої комісії Т. ЛУКАШ

Закінчення на 4-й стор.

Закінчення. Початок на 3-й стор.

Витяг із додатка 14

до постанови Центральної виборчої комісії

від 21 серпня 2012 року № 544

ЗМІНИ,
які вносяться до постанови
Центральної виборчої комісії
від 16 серпня 2012 року № 438,
щодо кандидатів у народні
депутати України Макаренка
П. Д., Островського О. А.,

Махортова О. Ю.,
Волкова Л. А.
4. Викласти позицію щодо кандидата
у народні депутати України Волкова
Леоніда Анатолійовича, зареєстровано-
го в одномандатному виборчому окрузі-
№ 219, у такій редакції:

“Волковой Леонід Анатолійович, на-
родився 21 жовтня 1959 року в місті
Жовті Води Дніпропетровської області,
громадянин України, протягом останніх
п’яти років проживає на території Укра-
їни, освіта вища, головний спеціаліст,
управління житлово-комунального гос-

подарства Святошинської районної в
місті Києві державної адміністрації,
безпартійний, проживає в місті Києві,
судимість відсутня, самовисування”.

Секретар
Центральної виборчої комісії
Т. ЛУКАШ

Центральна виборча комісія

повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кандидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 90.

Реквізити поточного рахунку:
Отримувач: виборчий фонд *Ліневича Олександра Станіславовича*.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2797716356.
Банк отримувача: ПАТ "Укрсоцбанк".
Код банку отримувача: 300023. Рахунок отримувача: 26431010576402.

Центральна виборча комісія

повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кандидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 93.

Реквізити поточного рахунку:
Отримувач: виборчий фонд *Онищенко Олександра Романовича*.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2529210098.
Банк отримувача: ПАТ КБ "ПРИВАТБАНК", Київське ГРУ.
Код банку отримувача: 321842. Рахунок отримувача: 26434053100905.

Центральна виборча комісія

повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кандидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 93.

Реквізити поточного рахунку:
Отримувач: виборчий фонд *Смірнова Олександра Володимировича*.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2442307277.
Банк отримувача: ПАТ КБ "ПРИВАТБАНК", Київське ГРУ.
Код банку отримувача: 321842. Рахунок отримувача: 26436053100817.

Центральна виборча комісія

повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кандидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 95.

Реквізити поточного рахунку:
Отримувач: виборчий фонд *Юракова Олександра Дмитровича*.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2317013599.
Банк отримувача: ПАТ "Радикал Банк", Вишневе відділення.
Код банку отримувача: 319111. Рахунок отримувача: 26433001004235.

Центральна виборча комісія

повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кандидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 95.

Реквізити поточного рахунку:
Отримувач: виборчий фонд *Нікітчука Володимира Олеговича*.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2185716836.
Банк отримувача: ПАТ "БРОКБІЗНЕСБАНК".
Код банку отримувача: 300249. Рахунок отримувача: 26438075074001.

Центральна виборча комісія

повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кандидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 98.

Реквізити поточного рахунку:
Отримувач: виборчий фонд *Чередніченка Юрія Анатолійовича*.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2227604913.
Банк отримувача: КРД АТ "Райффайзен Банк Аваль".
Код банку отримувача: 322904. Рахунок отримувача: 2643600282792.

Центральна виборча комісія

повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кандидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 92.

Реквізити поточного рахунку:
Отримувач: виборчий фонд *Кацуби Сергія Володимировича*.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2881300315.
Банк отримувача: ПАТ "ВТБ Банк", Відділення "Узинське".
Код банку отримувача: 321767. Рахунок отримувача: 26433010250054.

Центральна виборча комісія

повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кандидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 93.

Реквізити поточного рахунку:
Отримувач: виборчий фонд *Медведєва Олександра Васильовича*.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2608014979.
Банк отримувача: ПАТ КБ"ПРИВАТБАНК", Київське ГРУ.
Код банку отримувача: 321842. Рахунок отримувача: 26439053100911.

Центральна виборча комісія

повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кандидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 93.

Реквізити поточного рахунку:
Отримувач: виборчий фонд *Ярої Оксани Олександрівни*.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2550803969.
Банк отримувача: ПАТ КБ "ПРИВАТБАНК", Київське ГРУ.
Код банку отримувача: 321842. Рахунок отримувача: 26438053100547.

Центральна виборча комісія

повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кандидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 95.

Реквізити поточного рахунку:
Отримувач: виборчий фонд *Плюської Ольги Геннадіївни*.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2355203022.
Банк отримувача: ПАТ "БРОКБІЗНЕСБАНК".
Код банку отримувача: 300249. Рахунок отримувача: 26434075067001.

Центральна виборча комісія

повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кандидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 95.

Реквізити поточного рахунку:
Отримувач: виборчий фонд *Кутового Вячеслава Григоровича*.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2604605515.
Банк отримувача: ПАТ КБ "ПРИВАТБАНК", Київське ГРУ.
Код банку отримувача: 321842. Рахунок отримувача: 26433053100768.

Центральна виборча комісія

повідомляє про відкриття поточного рахунку виборчого фонду кандидата у народні депутати України, який балотується в одномандатному виборчому окрузі № 98.

Реквізити поточного рахунку:
Отримувач: виборчий фонд *Ковалевича Ігора Капітоновича*.
Реєстраційний номер облікової картки платника податку: 2202405992.
Банк отримувача: КРД АТ "Райффайзен Банк Аваль".
Код банку отримувача: 322904. Рахунок отримувача: 2643000282884.

ПОНЕДІЛОК 27 СЕРПЕНЬ																	
ТРК Київ		9.00 ТСН		22.10 Х/ф "Драйв"		19.30 Надзвичайні новини		18.40, 22.40, 0.00 Київський час		16.00 Все буде добре!		13.30 Вісті. Москва		7.25 Суд присяжних		23.00 Х/ф "Заведемо дитину"	
Профілактика на каналі до 14.00		9.10 Сніданок з 1+1		0.20 Х/ф "Казки Півдня"		20.15 Т/с "Морські дияволи"		20.15 Т/с "Морські дияволи"		18.00 "Вікно". Новини		13.50 Вісті. Чергова частина		3.25 Серед білого дня		2.45 Т/с "Кайл XV"	
14.00 Повнота радості життя		10.00 Моя сповідь. М. Євдокимов		3.00 Щирісердне зізнання		3.30 Події		22.40 Т/с "Прокурорська перевірка"		18.20 Неймовірна правда про зірок		14.05 Люблю, не можу!		4.15 Центр допомоги "Анастасія"		3.30 Мобільні розваги	
15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00, 0.45, 1.35 СТН		11.25 Зніміть це негайно		3.45 Події. Спорт		3.50 Критична точка		23.55 Факти. Підсумки дня		20.00 Куб-3		16.00 Вісті				3.45 Нічне життя	
15.10, 23.20, 2.00, 5.25		12.30 Ілюзія безпеки		4.20 Т/с "Дорожній патруль-7"		0.10 Т/с "Кодекс честі-2"		0.10 Т/с "Кодекс честі-2"		19.30, 2.10 Час інтерв'ю		16.50 Вісті. Спорт					
Дивіться, хто прийшов		13.40 Т/с "Слідаки"		14.05 Т/с "Остання зустріч"		1.05 Спорт		1.15 Надзвичайні новини		Час. Підсумки дня		16.55 Т/с "Інститут шляхетних дівчат"					
15.40 Прогукані містом		14.05 Т/с "Остання зустріч"				2.10 Резонанси		2.10 Резонанси		21.40, 6.00 Час-тайм		17.50 Прямий ефір					
16.10 В центрі уваги		15.15 Російські сімейні драми				пограбування Великобританії				22.00, 2.40 Податковий щоденник		18.40 Вісті. Москва					
17.40 Мультипландія		17.45 ТСН. Особливе								22.25, 23.20, 0.15, 3.15, 6.15 Бізнес-час		19.00 Вісті					
18.00, 22.00 Т/с "Служба порятунку. Загін 112"		18.25 Т/с "Скляфосовський"								23.00, 2.00, 4.00 Час новин		23.45 Т/с "Доктор Хаус"					
		19.30 ТСН								23.30 Т/с "Герой-4"		0.45 Т/с "Комісар Рекс"					
		20.15 Х/ф "Післязавтра"								4.15 "Про цікаве"		2.20 "Вікно". Спорт					
		23.00 ТСН								4.30 "Світанок"		2.30 Х/ф "Рідна"					
		23.15 Х/ф "Погана компанія"										4.00 Нічний ефір					
		1.25 Х/ф "Ворон"															
		2.50 Російські сімейні драми															
		3.40 Т/с "Слідаки"															
		4.05 Т/с "Остання зустріч"															
		4.55 Ілюзія безпеки															
Перший. ЕРА																	
Профілактика на каналі до 14.00																	
14.00 Театральні сезони																	
14.35 Вікно до Америки																	
15.00, 18.20 Новини																	
15.15 Euronews																	
15.20, 18.45, 21.25 Діловий світ																	
15.30 Паралімпіада-2012. Надихаючі покоління																	
15.35 Х/ф "Солом'яний капелюшок"																	
17.50 Д/с "Наші"																	
19.00 Agro-news																	
19.15 Місце зустрічі																	
20.40 Сіндрода																	
21.00 Підсумки дня																	
21.35 Кроліну — народу																	
21.55 Смішний і ще смішніше																	
22.25 Харт з...																	
22.55 "Трійка", "Кено", "Секунда успіху"																	
23.00, 1.00 "Підсумки"																	
23.10, 1.10 Спорт																	
23.20 Від першої особи																	
23.45 Х/ф "Епоха честі"																	
0.35 Експерт на зв'язку																	
1+1																	
6.15 ТСН																	
6.45 Сніданок з 1+1																	
7.00 ТСН																	
7.10 Сніданок з 1+1																	
8.00 ТСН																	
8.05 Сніданок з 1+1																	

